R E Q U E R I M E N T O  Nº. 325

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as redes sociais despontam como essenciais ferramentas que contribuem com a comunicação;

Considerando que o WhatsApp é um aplicativo multiplataforma de mensagens instantâneas e chamadas de voz para smartphones com milhões de usuários,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Comandante da Guarda Civil Municipal, SERGIO LUIZ BAVIA, solicitando informar a possibilidade de criar um grupo de WhatsApp englobando todos os contatos dos Guardas Civis Municipais, de forma a incrementar a comunicação e a interatividade entre os integrantes da GCM.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT